
UCHWAŁA NR    XXVI/214/08    RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, 166, 173, 
182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 20.182.015,- zł, z tego:
           - dochody bieżące w kwocie 19.982.015,- zł,

                       - dochody majątkowe w kwocie      200.000,- zł.
2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały.
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań  

z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań   zleconych  ustawami  w  wysokości 
3.067.640,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 22.977.030,- zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
   1) wydatki bieżące w wysokości 16.844.775,- zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8.467.184,- zł,
b) dotacje    661.165,- zł,
c) wydatki na obsługę długu    144.000,- zł,

   2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości 6.132.255,- zł, w tym na:
a) wydatki  majątkowe  jednoroczne  w  kwocie  1.276.996,- zł, zgodnie  z 

załącznikiem Nr 7,
b) wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo w 

kwocie 4.855.259,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:
   1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 3.067.640,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
   2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 

umów  lub  porozumień  zawartych  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w 
wysokości 206.414,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§  3.  1. Ustala  się  dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych w kwocie 100.000,- zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 95.000,- zł.

2. Ustala  się  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  gminnym  programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000,- zł. 



- 2 -

§ 4. 1. Przychody budżetu ustala się w kwocie 3.895.015,- zł - pożyczki zaciągnięte na 
rynku krajowym.
Spłata pożyczek następować będzie z dochodów własnych gminy z uwzględnieniem ich w 
planach budżetowych opracowywanych na lata obejmujące spłatę.

2. Rozchody  budżetu  ustala  się  w  kwocie  1.100.000,-  zł na  spłatę  pożyczek 
zaciągniętych na rynku krajowym. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu wynosi  2.795.015,- zł i stanowi 
deficyt budżetowy, który zostanie pokryty pożyczkami zaciągniętymi na rynku krajowym.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik Nr 6.

§ 5. Tworzy się rezerwy:
      1) ogólną w wysokości 30.000,- zł;
      2) celowe w wysokości 158.090,- zł, z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 5.000,- zł,
b) na realizację zadań oświatowych 153.090,- zł.

§  6. Ustala  się  zakres  i  kwotę  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:
      1) ZGKiM: przychody w kwocie 1.297.500,- zł i wydatki w kwocie 1.281.500,- zł
      2) ZWiK: przychody w kwocie 2.701.200,- zł i wydatków w kwocie 2.678.000,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§  8. Ustala  się  dotacje  inne  niż  określone  w  §  6,  przekazywane  na  podstawie 
odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§  9. Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

      1) przychody   60.000,- zł;
      2) wydatki 165.000,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek 
w kwocie 4.195.015,- zł, z tego na:

      1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w kwocie 300.000,- zł;

      2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.795.015,- zł;
      3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

w kwocie 1.100.000,- zł.



- 3 -

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do zaciągnięcia zobowiązań:
      1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych 

w załączniku Nr 8,
      2)  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym jest  niezbędna  do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do:
      1) zaciągania kredytów i  pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 300.000,- zł,
      2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków  między  paragrafami  i  rozdziałami  w  ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej  z 
wyjątkiem zmian wydatków majątkowych i dotacji,

      3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu,

      4)  przekazania  uprawnień  jednostkom organizacyjnym gminy do  zaciągania 
zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 13. Upoważnia się kierowników zakładów budżetowych do dokonywania zmian w 
planie  finansowym  zakładu  budżetowego  w  ciągu  roku  budżetowego  polegające  na 
przenoszeniu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej pod 
warunkiem że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat  do budżetu ani zwiększenia dotacji  z 
budżetu.

§ 14. Ustala się kwotę  700.000,- zł do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j.s.t. 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2009 r.

750 Administracja publiczna 18.000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 18.000,00

DOCHODY OGÓŁEM 18.000,00



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

Wydatki związane z realizacją zadań wspólnych
realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja Nazwa zadania Kwota
dział rozdział §

900 90002 6610 Gospodarka odpadami i osadami ściekowymi w 
Lesznie i subregionie leszczyńskim 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – rekultywacja gminnego 
składowiska komunalnego zlokalizowanego na terenie 
gminy Bojanowo we wsi Sowiny.

206.414,-



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki
rok budżetowy 2009 

(7+8+9) z tego źródła finansowania

środki własne kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 600 60016 6050 Przebudowa drogi śródpolnej Zaborowice 

- Parłowice 341.427,00 341.427,00 - -

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg w Gołaszynie - ulice 
Kurpińskiego i Paderewskiego 551.000,00 551.000,00 - -

3. 600 60016 6050 Budowa drogi w Bojanowie – ulica 
Piaskowa 342.000,00 342.000,00 - -

4. 750 75023 6060 Zakup sprzętu biurowego i 
oprogramowania 20.000,00 20.000,00 - -

5. 851 85154 6060 Zakup sprzętu na place zabaw 18.569,00 18.569,00 - -

6. 921 92116 6220 Zakup programu bibliotecznego dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Bojanowie

4.000,00 4.000,00 - -

Ogółem 1.276.996,00 1.276.996,00 - -



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo

L
p
.

Nazwa zadania / Cel / Klasyfikacja

Jednostka 
organizac. 
odpow. za 
realizację 
lub 
koordynuj
ąca 
wykonanie 
programu 

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe
Wydatki

nakłady przed 2009 roku 2009 2010 2011

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przykanalikami we wsi Zaborowice i 
Czechnów 

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2011

4.513.610,- 627.605,- 816.955,- 1.981.050,- 1.088.000,-

I etap

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Trzebosz – Zaborowice i Trzebosz – 
Czechnów

2008 
- 

2009

887.200,- 520.245,- 366.955,- w tym:
16.955,- śr. własne
350.000,- pożyczka

II etap

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Zaborowice i 
Czechnów

2006 
- 

2011

3.626.410,- 107.360,- 450.000,- 1.981.050,- 1.088.000,-



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8
Nakłady przed 2009 2009 2010 2011

2. Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i subregionie 
leszczyńskim 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – 
rekultywacja gminnego składowiska 
komunalnego zlokalizowanego na 
terenie gminy Bojanowo we wsi 
Sowiny.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 900 rozdz. 90002 § 6610

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
–

2011

391.677,- 171.221,- 206.414,-
środki własne

8.777,- 5.265,-

3 . Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i subregionie 
leszczyńskim
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 - budowa 
zakładu zagospodarowania odpadów 
w Trzebani – wniesienie udziałów do 
MZO Sp. z o.o. w Lesznie.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz.900 rozdz. 90002§6010

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
-

2011

1.438.800,- 596.475,- 565.950,-
środki własne

269.775,- 6.600,-

4. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami Gołaszyn i Tarchalin 

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
- 

2009

65.880,- 6.000,- 59.880,-
środki własne



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8
Nakłady przed 2009 2009 2010 2011

5. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami Gierłachowo i 
Kawcze

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
-

2009

87.840,- 6.000,-
środki własne

81.840,-
środki własne

6. Przebudowa drogi Trzebosz – 
Zaborowice

Zadanie ma na celu ulepszenie 
dojazdu mieszkańcom wsi Trzeboz i 
Zaborowice.
dz. 600 rozdz. 60016 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2009

2.017.015,- 22.000,- 1.995.015,00

7. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej, 
Golince i m. Bojanowo: ul. 
Słowackiego i ul. Norwida

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców w 
zakresie gospodarki ściekowej.

dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2005
-

2011

6.522.202,- 1.115.645,- 1.129.205,- 2.877.352,- 1.400.000,-

Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej, i 
m. Bojanowo w ulicy: Norwida i 
Słowackiego – zadanie 1

2005
-

2009

1.844.850,- 1.115.645,- 729.205,-
w tym:
-śr. własne   29.205,-
- pożyczka 700.000,-

Budowa kanalizacji z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej i 
Golince – zadanie 2

2008
-

2011

4.677.352,- 400.000,- 2.877.352,- 1.400.000,-

OGÓŁEM 15.037.024,- 2.544.946,- 4.855.259,- 5.136.954,- 2.499.865,-



Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

Przychody i wydatki zakładów budżetowych 
oraz zakres i kwoty dotacji dla zakładów budżetowych

Przychody Zakres dotacji Wydatki

Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem w tym: Ogółem w tym:

dotacje z budżetu wpłaty do budżetu

1 2 3 4 5 6 7 8

400 40002 Zakład Wodociągów i Kanalizacji 2.701.200,00 - - 2.678.000,00 -
700 70001 Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej
1.297.500,00 65.000,00 Dotacja  przeznaczona na 

utrzymanie  substancji 
mieszkaniowej

1.281.500,00 -

Razem: 3.998.700,00 65.000,00 3.959.500,00 -



Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

Pozostałe dotacje związane z realizacją zadań gminy 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji
010 Rolnictwo i łowiectwo 9.765,00

01030 Izby rolnicze 9.765,00
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego

9.765,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

489.400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

276.000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury.
1. Dom Kultury w Bojanowie – na 
utrzymanie instytucji kultury

276.000,00

92116 Biblioteki 213.400,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury.
1. Miejska Biblioteka Publiczna – 
na utrzymanie instytucji kultury

213.400,00

926 Kultura fizyczna i sport 97.000,00
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
97.000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

97.000,00

Ogółem: 596.165,00



Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr XXVI/214/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 22 grudnia 2008 roku

Plan przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

PRZYCHODY
Dział Rozdz.

§ Treść Plan na 2009 r.
(w zł)

Stan środków na 01.01.2009 rok 106.000
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60.000

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 60.000
0690 Wpływy z różnych opłat

-za korzystanie ze środowiska - przelewy od zarządu 
województwa i inne wpływy

60.000

Razem przychody 60.000
Ogółem 166.000

WYDATKI

Dział Rozdz.
§ Treść

Plan na
2009 r.
(w zł)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 165.000
90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 165.000

Wydatki bieżące 153.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

-zakup worków do śmieci i rękawic ochronnych - akcja 
„Sprzątanie świata - Polska” 
- segregacja odpadów  - zakup pojemników na śmieci

18.000

4300 Zakup usług pozostałych
- utrzymanie terenów zieleni i parków, urządzeń 
  wodnych,
- segregacji odpadów
- edukacja o ochronie środowiska

134.000

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii
- opracowanie ekspertyz związanych z ochroną 
środowiska

1.000

Wydatki inwestycyjne 12.000
6270 Dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów  realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek do sektora finansów 
publicznych
- dofinansowanie do oczyszczalni przydomowych

12.000

Razem wydatki 165.000

Stan środków na 31.12.2009 rok 1.000


